
PREFEITURA MUNICIPAL DE

- 
Construindo novos caminhos *

TTAITINüCA
t-
-u!

ct F-

J$ÿ'ý/
ý

TOMADA DE PREçOS Ne 2023.09.003 TP

PREFE|TURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNGA - CE - AVTSO DE LTCTTAçÃO - TOMADA DE PREçOS Ns

2023.09.003 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 1 de Fevereiro de 2023, às

09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação
na modalidade ToMADA DE PREçOS, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA

DA PRAçA DO BAIRRO GERERAU NO MUNTCíP|O DE ITAITINGA/CE. O Edital e seus anexos já se

encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às L2h.

Itaitinga-Ce, 10 de Janeiro de 2023.

Francisco o

Pres idente da issão de Licita - CPL

¡ a t a I a a a I I a t a I

I Av. Cel. Virgflio Tévora, 1710, ltaitinga - Ce

Ç (85) 3377:t3ý1

x< prefeítu rarcritaitin ga.ce.gov.br

S www.italtlnga,ce.gov.br

t a t I t I I



I

) )

F+1rì;+ÍÊ::iâ, ¿:*..¡sif, ãr*s!l ç G:¡sÉ-e-ftÉr¿, i1 de i=neirc gs. l*il p i). äfiïri*{}

åfi
ðÉ
Fry

T¡¡
eg

{G

EI

EI

o€stadopnl¡nê

@oestadoonline

wgç¡¡q¡iaúe¡omÍ¡ser/tvæCo

@o€stadooftl¡ne

I

LOTER¡AS
> MEGA-SENA, # 2552 > c.5, 24,
2s,33,38,41
> T¡MEMAN¡IA, # 1883 > 09, T6,

Æ, 26, æ,46, 66 AILET|CO/MG
Þ LOTOFÁCIL * 27A9 > cl, 02,
03, 05, 09, io, 11,'r¿ 13, 19,21.22

" .do que aprovou o decreto de . una limonada para mostrar
. inteirrcnçgo federat no DÍs- qde. o centro deJnoiiádcc,
titt9. FçÊerat :. ,.á Éeoæ árrpla estií com b

Nä sen:¿ria passada a mi- presidente Lula no fortaleci-
nistr¿ disSe que gostaria de mento d¿ democracia- El¡a,

nal desta semana
"[Serão] dcis homens-e

duas mulheres. Pelo menos
acota Ae gênero eu c<insegui
alcangr", afi¡mou a jornalis-
tas durante a sessão do Sena-

mqntar r¡m ministáriO COm
diversidade, raas que estava
"dfidl' levar mulheræ pre-
tas para a equipe Tebet disse
que a¡aaioria delas sustenta
a åmíIia e q-ue os salfuios da
pastanão são tão afratiros.

Pergunada nesta terça-fei-
¡a se teria mulheres negr¿rs na
equipe, ¿. senadora afirmou
que estã¡a'costurando" com
o-presidente do SeaaCo, Ro-

{rigoPacheco (PSD), o nome
de¡'ma servidola da Casa-

'[Deve ter] qma [or:lher
preta], que e$ e5Éou tirando
dagui [do Senado]. Vìm falar
com o presidente lRodrigd
Pacåeco] agora- Mas ainda
estou costu¡a¡do. Quero ne-
gras e ne$ros'i ai¡mc¡¡-

,4. economlst¿ e tii¡etora
da fn (fnstituiçao Fbcâl Iû-
dependente do Se¡ado Fe-
deral), Vilma da Conceif,o

lebet afrmoü que decidiu teço od.Lot€- ttodo de

acomp¡nhe¡ a SessãO desta
terça -a priiueir.a após a in-
-¡¿são ås ædes dos T¡ês Pode-
res- como cidadá

alamos lazer do li¡¡rão

mos, obviaEente, @ntar essa

história Essa história não vai
ser esquecida, para jamâis s6¡
repetida", disse.

Ti$et laqmtou o ataque
feito por Yâhdalos à pintura
que retrata o pai dela Ramez
Tóet O quadqb estavana ga-
leria de ex-preädentes <io Se-.

nado e foi un dos cinco atacâ-
dòs þelos botsorÌ.iristas, iurto
a dois do cx-presidente fosé
Sarney e a dois do.senador
Renan Calhei¡os (MÐB-.AI).

'No caso do meu pai eu
lamento porque eu tenho
certez4 pela história dele
que ele sofreu a p¡¡niçãq' minha causa. TenhO
qne essÍr foi'¡¡ma referência
a mim. Mas tenho também
certeza de que ele está muito
orgulhoso de eu tä- escolhi-
do I lado ccrto da história",
disse Tebet

ÃDaO. O Pregæjo Oftål
æ inte¡sadc qE o in¡cio da dsÈta s¡ e patf Oæ lcfrSOm çuarir

do dÈt 24 doÞæio dg 2t23, m æào pu5n¡ca d€Ér¡Ë. qæ ffisrå

Cdlûo, do bî€ {88) 3531-1042, dæ 08h:0ûn âs 12ft00n e. einda rc sñio:

U R4

cPr PdeiùG
rc prùdio úa 1

Ræ. ÁssiÉ

.bM^

E¡EetsÈè
de

8æGAruda-

€Éalodo €affi'tra
das.â¡édo ffiato:

ÊIREU. ¡s¡É
e seb æntirc). årc*ltaE€e,dto @b e



PRÊFE|TURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNcA/CE I EXËCUT|VO I otÁRto oFtctAL . Nt:,MËRo: TBBtzo2t - 11ß1t2o2s

VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRA STUS JURÍDICOS
E LEcAts EFEtros A pARTTR DA DATA DE suA ASSINATURA E vtcEnÁ nrÉ 31 DE DEzEMBRo Do
CORRENTE ANO, DATA: ITAITINGA.CE, 02 DE JANEIRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ERIVANDA
NOGUEIRA DE SOUSA SERPA E FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS.

SEcRETARIA MUNtctpAL DE AcRtcuLTURA, pecuAR¡R E pEScA. LtctrAçÖES.Aviso
1 001 .28.06/2 022P8 12023

extRero oe pueL¡cacÃo - reRnro oe RevocnÇÃo

EXTRATO DE PUBL A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA CE,
cotr¡lssÃo DE Ltctr oRNA púeLtco euE o pRocESSo DE pneoÃo e
1001.28.06/2022P8, TENDO COMO OBJETO A nOUtSlçnO DE MATERTAL DE CONSUMO E
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, FOI
REVOGADO POR MOTIVOS SUPERVENIENTES E DE INTERESSE PÚgLIco, SUFIcIENTES PARA
JUSTIFICAR A CONDUTA, CONFORME ART. 49 DA LEI 8.666/93, ITAITINGA - CE, 1O DE JANEIRO DE
2023.

SEGRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - UCmaçöeS . Aviso de Licitagão:
2023.09.001 TP12023

PREFEITuRA MUNtctpAL DE trAtnNcA - cE - Avtso DE L¡ctrAçÃo - ToMADA DE pREços N"
2023.09.001 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de Janeiro de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 L:oja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na
modalidade ToMADA DE PREçoS, cujo objeto é a coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA REFoRMA DA
PRAçA Do PEGADO No MUNlclPlo DE ITAIT¡NGA/CE. o Editat e seus anexos já se encontram
disponíveis no endereço acima no horário de th às 12h. ltaitinga -Ce, 10 de Janeiro de 2023. Francisco
Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

SECRETARIA MUNIC¡PAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICITAçÖES . Avlso de Llcltação:
2023.09.002TPt2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA|T|NGA - CE - AVTSO DE L|CITAçÃO - TOMADA DE PREçOS No
2023.09.002 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna públíco para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de Janeiro de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoelde Sousa, 215Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na
modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA
URBANIZAçAO EM TRECHO AS MARGENS DA CE 350 CURVA DO S NO MUNICÍPIO DE
ITAIT¡NGA/CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponfveis no endereço acima no horário de th às
12h. ltaitinga-Ce, 10 de Janeiro de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO . LICITAçÖES . Aviso de Llcitação:
2023.09.003 TP12023

PREFEITURA MUNICIPAL DE tTAtTtNGA - CE - AVTSO DE LIC|TAçÄO - TOMADA DE PREçOS N"
2023.09.003 TP. O Presidente da Comissäo de Licitaçäo - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 1 de Fevereiro de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na
modalidade ToMADA DE PREçoS, cujo objeto é a GONTRATAçÃo DE EMPRESA PARA REFORMA DA
PRAçA DO BAIRRO GERERAU NO MUNlcfPlO DE ITAIT¡NGA/GE. O Editat e seus anexos já se
encontram disponfveis no endereço acima no horário de th às 12h. ltaitinga -Ce, 10 de Janeiro de 2023.
Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissäo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO . LICITAçÖES . Aviso de Licitação:
2023.09.004 TPt2023

PREFEITURA MUNIC¡PAL DE ITAITINGA - CE - AVTSO DE L|C|TAçAO - TOMADA DE PREçOS No
2023.09.004 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de Fevereiro de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na
modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E

rcAÇÃo.
AçÃO, T

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: "'..196.263¡* em 1110112023 18:08:45 - lP com n': 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial. php?id=824 ffi

aDOM www,ltaltln ga.ce. gov.br 6/8



j,

\PAi. ,,

Ýqt
2 z

òl),ì
PREFEITURA MUNICIPAL DE

* Construindo novos cðmlnhos *
TÏ'ATT'IIF{CA

\y v

O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, no uso das suas

atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atend¡mento a Le¡

Federal ¡e 8.666/93, que o Aviso de Licitação da TOMADA DE PREçOS Ne

2023.09.003 TP, foi publicado no Diário Oficial do Município, na data de 11 de Janeiro

de 2023.

lgualmente, ratificamos a declaração primeira de que o respectivo Aviso de Licitação

da TOMADA DE PREçOS Ne 2023.09.003 TP, será publicado e deverá circular no jornal

de Grande Circulação, edição do dia LI/OL/2O23.

Itaitinga, Ceará, em 11 de Janeiro de 2023

a

l,'/
sco ro

da missão de o. CPL

a a I a a o t a t a I I a I

ÿ Av. Cel. Vlrgllio Távora, 1710, ltaitinga - Ce

ç (8513377-1361

xr prefeitura(eiritaitlnga.ce.gov.br

S www.itaítinga.ce,gov.br

a t a a a t a


